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Forslag til Inatsisartutbeslutning om godkendelse af Landskassens regnskab 2014. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

(1. behandling) 

 

Da Finanslovsforslaget for 2014 blev vedtaget med et snævert flertal bestående af Siumut, 

Atassut og Partii Inuit var det med et budgetteret overskud på 24 millioner kroner. 

 

Allerede dengang var Demokraterne yderst skeptiske overfor det set med vores øjne alt for 

optimistiske budget, og vi stemte derfor nej til det samlede Finanslovsforslag. Det var i vores 

øjne alt for urealistisk. 

 

Nu kan vi så se, at vi desværre havde ret. Meget ret endda. Landskassens Regnskab for 2014 

viser således et underskud på 222 millioner kroner. Det er en afvigelse i forhold til det 

budgetterede på 246 millioner kroner. Det er særdeles uacceptabelt, og det må ikke ske. 

 

Demokraterne er på den baggrund tilfredse med, at vi i dag har en Naalakkersuisoq for Finanser, 

der har det som en hjertesag at budgettere realistisk og med udgangspunkt i virkelighedens 

verden. Det kan vi kun opfordre til, at han bliver ved med at gøre. 

 

Underskuddet i 2014 gør det endnu mere klart for Demokraterne, at vi i de kommende år skal 

have gang i en række nødvendige reformer på skatte- og velfærdsområdet. Vi skal effektivisere 

og afbureaukratisere hele den offentlige sektor, og vi må tænke både tværsektorielt og 

tværdepartementalt for at sikre os, at de løsninger vi effektuerer, sker i samarbejdsånd, med 

besparelser og effektiviseringer til følge. 

 

Vi skal ikke spare, blot for at spare, men besparelser og omprioriteringer er altså en 

nødvendighed og en forudsætning for at have et velfærdssamfund fremadrettet også. 
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Vi skal også kigge indad her i Inatsisartut. Vi vedtager stadig alt for mange beslutningsforslag, 

der er udgiftskrævende, og hvor forslagsstiller ikke har fremsat forslag til finansiering. Her skal 

vi alle blive bedre. Hvis man vil bruge penge, skal man også kunne fortælle, hvorfra de skal 

hentes, realistisk set. Og man må altså også acceptere, når et bredt flertal ikke ønsker at prioritere 

lige netop de løsninger man som forslagsstiller ønsker.  

 

Med disse bemærkninger henviser vi Landskassens Regnskab for 2014 til grundig behandling i 

Revisionsudvalget. 


